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26. januar 2012

Besvarelse af forsvarsudvalgsspørgsmål nr. 83 stillet af folketingsmedlem Gitte Lillelund 
Bech, V.

Spørgsmål nr. 83:

Mener ministeren, at der vil styrke fagligheden blandt sanitetspersonalet i Hjemmeværnet, 
når sanitetsgrupperne, som ønsket af hjemmeværnet, opløses, og personalet i stedet sen-
des ud i de enkelte grupper?

Svar:

Hjemmeværnskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets 
besvarelse.

Hjemmeværnskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

”Omorganiseringen fra få sanitetsindsatsgrupper med to sygepassere og fire sygehjælpere i 
hver sanitetsindsatsgruppe til en sygehjælper i hovedparten af hjemmeværnets grupper er 
foretaget for at sikre en tilstrækkelig og realistisk sanitetskompetence decentralt i hele or-
ganisationen. Sanitetstjenesten vurderes således at være styrket om end på et lavere, men 
tilstrækkeligt fagligt niveau og i umiddelbar nærhed af den tilskadekomne. 

Kvalitativt er kompetence på sygehjælperniveauet fundet tilstrækkeligt. I forhold til syge-
passeruddannelsen, er uddannelsen til sygehjælper kortere og lettere at overkomme på fri-
villighedens præmisser. Herved øges medlemmernes mulighed for at gennemføre uddannel-
sen. Ved at indføre en sygehjælper i hver gruppe, gøres vedligeholdelse af deres kompeten-
ce mere naturlig og integrationen i øvelser og uddannelse lettes.

Med omorganiseringen øges kvantiteten af funktioner med sygehjælperuddannelse fra de 
nuværende 168 sygehjælperfunktioner i sanitetsindsatsgrupperne og 159 sygehjælperfunk-
tioner i de motoriserede infanterigrupper til godt 800 sygehjælperfunktioner, når hjemme-
værnets omorganisering er tilendebragt. De 32 medlemmer, der har erhvervet sygepasser-
uddannelsen, kan umiddelbart anvendes som sygehjælpere i fremtiden.”

Der henvises i øvrigt til svaret på spørgsmål nr. 82.

Forsvarsudvalget 2011-12
FOU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 83
Offentligt
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Jeg kan henholde mig til det, som Hjemmeværnskommandoen har oplyst.


